
Cameratoezicht Lisstraat ter hoogte van de Violierweg Landsmeer 

De burgemeester van de gemeente Landsmeer, 

  

  

gelet op artikel 151 c Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Landsmeer 

2022 

  

overwegende dat 

  

• dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en op basis van artikel 

2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Landsmeer 2022 kan besluiten tot het plaatsen 

van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in 

het kader van de handhaving van de openbare orde; 

• dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de veiligheid in het onderhavige gebied zwaarder wegen dan het individuele belang van 

de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

• dat de burgemeester ingevolge artikel 151c, derde lid, Gemeentewet overleg heeft gevoerd met 

de teamchef politie en de Officier van Justitie over het inzetten van cameratoezicht en het daad- 

werkelijk uitkijken van de camerabeelden alsmede de periode daarvan; 

B E S L U I T: 

  

  

1. Cameratoezicht in te stellen op de Lisstraat ter hoogte van de Violierweg voor een periode van 

een maand met ingang van 06 november 2024 tot 06 december 2024. 

2. Te bepalen dat dit besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad en direct in werking treedt. 

Aldus besloten op 06 november 2024 

Landsmeer, 

de burgemeester van Landsmeer, 

L.A. De Lange 

TOELICHTING BIJ DIT BESLUIT 

  

Bezwaarmogelijkheid 

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit binnen 6 weken 

na publicatie van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester 

en wethouders, Postbus 1, 1120 AA Landsmeer. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten: 

  

A. de naam en het adres van de indiener 

B. de dagtekening 

C. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

D. de gronden van het bezwaar 

Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

  

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de 

rechtbank te Haarlem, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, verzoeken een voorlopige 

voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voor- 

waarde is wel dat u ook bezwaar hebt gemaakt. 

U kunt het verzoek voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht   . Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Nr. 472119 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Landsmeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 472119 6 november 2024 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

